donde señala que la UNAP suscribe un conven¡o con el autor para el reparto de utilidades en función de los aportes

entregados para la publicación de libros, por parte de la UNAP;

Que, mediante oficio de visto, don Roger Ruiz Paredes, vicerrector de investigación, solicita al rector otorgar una

subvención financiera por la suma total ascendente a 5/10,850.00 (Diez mil ochocientos cincuenta y 00/100 soles) a

favor de don Pedro Emilio Torrejón Mori, docente asociado a tiempo completo, asignado a la Facultad de Ciencias de la

Educación y Humanidades (FCEH), para la publicación de libros, distribuidos de la siguiente manera:"Realidad nacional:

el Perú visto desde la Amazonía" volumen N" 3, la suma de 5/5,170.00 (Cinco mil ciento setenta y 00/100 soles) y

"Loreto en el siglo XXl", la suma de 5/5,680.00 (Cinco mil seiscientos ochenta y 00/100 soles);

Que, el artículo 73" del Estatuto de la UNAP, respecto a los derechos de autor, señala taxativamente lo siguiente: "Las

publicaciones que hayan sido producto de investigaciones financiadas por la UNAP reconocen la autoría de las mismas a

[...]

Que, por las consideraciones expuestas, es conveniente otorgar a don Pedro Emilio Torrejón Mori, docente asociado a

t¡empo completo, asignado a.la Facultad de Ciencias de la.Educación y Humanidades (FCEH), una subvención financiera

por la suma total ascendente a 5/10,850.00 (Diez mil ochocientos cincuenta y 00/100 soles), para la publicación de

distribuidos de la siguiente manera: "Realidad nacional: el Perú visto desde la Amazonía" volumen N" 3, la suma

de 5/5,170.00 (Cinco mil ciento setenta y 00/100 soles) y "Loreto en el siglo XXl", la suma de 5/5,680.00 (Cinco mil

seiscientos ochenta y 00/100 soles);

Que, en el marco del numeral 41.3 del artículo 41" del Decreto Legislativo N" 1440, Decreto Legislativo del Sistema

Nacional de Presupuesto Público, la Ley N" 31638 Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023 y la

[...]

Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades (FCEH), una subvención financiera por la suma total ascendente a

5/10,850.00 (Diez mil ochocientos c¡ncuenta y 00/100 soles), para la publicación de libros, d¡stribu¡dos de la siguiente

manera: "Realidad nacional: el Perú visto desde la Amazonía" volumen N' 3, la suma de 5/5,170.00 (Cinco mil ciento
setenta y 00/100 soles) y "Loreto en el siglo XXl", la suma de 5/5,680.00 (Cinco mil seiscientos ochenta y 00/100
soles|, de acuerdo a la siguiente estructura programática funcional:

Programa
Producto
Actividad
Secuencia funcional
Fuente de financiamiento
Genérica de gasto

Monto total

9002 As¡gnaciones presupuestarias que no resultan en productos

3999999 Sin producto